[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021  № 327-п

	О порядке организации снабжения населения на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ твёрдым топливом (углём) при отсутствии центрального отопления

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 17.08.2012 № 686-п «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг на территории Оренбургской области», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановляю:
1. Утвердить Порядок обеспечения населения муниципального образования Соль-Илецкий городской округ твердым топливом (углем) при отсутствии центрального отопления согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк от 17.01.2014 № 29-п «О порядке организации снабжения населения на территории МО городское поселение г. Соль-Илецк твёрдым топливом (углём) при отсутствии центрального отопления»;
2.2. Постановление администрации муниципального образования городское поселение г. Соль-Илецк от 15.04.2014 № 355-п «О внесении изменений в постановление от 17.01.2014 г. № 29-п «О порядке организации снабжения населения на территории МО городское поселение г. Соль-Илецк твердым топливом (углем) при отсутствии центрального отопления»;

2.3. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Григорьевского сельсовета от 08.02.2010 № 10-р «Об утверждении Порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.4. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Дружбинского сельсовета Соль-Илецкого района  Оренбургской области от 04.12.2009 № 58-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.5. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Кумакского сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 19.01.2010 № 5-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;

2.6. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Первомайский сельсовет Соль-Илецкого района Оренбургской области от 13.01.2010 № 3-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.7. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Покровского сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 22.12.2009 № 48-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.8. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Пригородного сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 21.12.2009 № 87-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.9. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Троицкого сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 15.12.2009 № 42-р «Об утверждении порядка организации снабжения населения на территории муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет твердым топливом (углем) и предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим снабжение населения твердым топливом при отсутствии центрального отопления»;
2.10. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Трудового сельсовета Оренбургской области от 01.02.2010 № 03 «О внесении изменений в распоряжение № 52 от 25.12.2009 «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;
2.11. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Трудового сельсовета Оренбургской области от 25.12.2009 № 52 «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;

2.12. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Угольного сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 14.12.2009 № 91-р «Об утверждении порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»;

2.13. Распоряжение администрации муниципального образования сельского поселения Цвиллингского сельсовета Соль-Илецкого района Оренбургской области от 11.01.2010 № 2-р «Об утверждении Порядка обеспечения населения твердым топливом и использования субсидий на твердое топливо»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа - заместителя главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ - Хафизова А.Р.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                     А.А. Кузьмин
Разослано: прокуратура, организационный отдел, МКУ «УГХ Соль-Илецкого городского округа», главным специалистам территориальных отделов.
Приложение
к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа
от 16.02.2021 № 327-п
Порядок

организации снабжения населения муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ твердым топливом (углем)
при отсутствии центрального отопления

1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные со снабжением  населения, проживающего в домах с печным отоплением на твердом топливе   при отсутствии центрального отопления (далее - население), твёрдым топливом (углём) на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.

2. Льготное снабжения населения твёрдым топливом осуществляется в зависимости от размера общей отапливаемой площади жилого помещения по нормам, утвержденным постановлением Правительства Оренбургской области от 17.08.2012 № 686-п «Об утверждении нормативов потребления  коммунальных услуг на территории Оренбургской области».
3. Реализация населению твёрдого топлива (угля) осуществляется  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями независимо от их организационно-правовой формы.

4. Обеспечение твёрдым топливом (углём) осуществляется по заявкам администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ  с указанием количества граждан нуждающихся в твёрдом топливе по муниципальному образованию в целом.
Для формирования заявки МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа», главные специалисты территориальных отделов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ составляют списки граждан, нуждающихся в твёрдом топливе, проживающих  на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ в домах с печным отоплением на твёрдом топливе, с указанием потребности в твёрдом топливе по муниципальному образованию Соль-Илецкий городской округ и представляют в ОАО «Оренбургтоппром».

5. Гражданам, по каким-либо причинам, не включённым в списки  нуждающихся, твёрдое топливо реализуется по личному заявлению поданное:

- в МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа» - от граждан, проживающих в г. Соль-Илецке;
- в адрес главных специалистов территориальных отделов администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ – от граждан проживающих в сельских населенных пунктах.
К заявлению прикладываются следующие документы:
- правоустанавливающие документы на домовладение;

- план домовладения;

- копия паспорта заявителя;

- справка об отсутствии газового оборудования.

6. Заявление гражданина на приобретение твердого топлива (угля) визируется главой муниципального образования Соль-Илецкого городского округа.
7. Реализация твёрдого топлива (угля) населению осуществляется по единым книжкам на право приобретения твердого топлива (угля), которые являются документами строгой отчётности и выдаются гражданам в соответствии с утвержденными списками, а также по заявлениям отдельных граждан.

8. Выдача единых топливных книжек осуществляется МКУ «Управление городского хозяйства Соль-Илецкого городского округа», главными специалистами территориальных отделов администрации     муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
9. Погрузка твёрдого топлива (угля) производится без взимания  дополнительной платы.

10. Объём закупки населением твёрдого топлива (угля) по свободным ценам не ограничивается.

11. Доставка и разгрузка угля населению оплачивается  покупателем дополнительно сверх розничной цены на твёрдое топливо (уголь).

12. Претензии к качеству и количеству твёрдого топлива (угля) предъявляются гражданами топливоснабжающим организациям в соответствии с действующим законодательством.